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Uppdrag att göra en analys av hälso- och sjukvården och tandvården till 
asylsökande och nyanlända 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att göra en fördjupad  
analys av hälso- och sjukvårdens inklusive tandvårdens möjligheter  
och utmaningar när det gäller att tillhandahålla vård till asylsökande  
och nyanlända. I analysen ingår att belysa möjliga förändringar av  
hälso- och sjukvårdssystemets förmåga och funktionalitet, på kort och 
lång sikt, för att möta dessa utmaningar. 
 
Uppdraget ska ske i samråd med Folkhälsomyndigheten, Inspektionen 
för vård och omsorg samt Sveriges Kommuner och Landsting. 
 
Uppdraget ska delredovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 30 april 2016. Socialstyrelsen ska sedan slutredovisa uppdraget 
till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast  
den 30 september 2016. Redovisningarna ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Asylsökande personer som har fyllt 18 år ska erbjudas subventionerad 
vård som inte kan anstå, inklusive tandvård, samt mödrahälsovård, vård 
vid abort och preventivmedelsrådgivning. Asylsökande personer som 
inte har fyllt 18 år ska erbjudas subventionerad hälso- och sjukvård i 
samma omfattning som bosatta barn, dvs. fullständig hälso- och sjukvård 
och regelbunden fullständig tandvård. Landstingens kostnader för sjuk-
vård till asylsökande ersätts av staten och sker enligt ett schablonersätt-
ningssystem. 
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Landstingen ska dessutom, om det inte är uppenbart obehövligt, erbjuda 
samtliga asylsökande en hälsoundersökning. Landstingen får ersättning 
från staten för den genomförda hälsoundersökningen genom ett 
schablonbelopp. Migrationsverket ersätter dessutom kostnader för en 
genomförd hälsoundersökning om en nyanländ inte har genomgått 
någon hälsoundersökning innan han eller hon togs emot i en kommun 
(dvs. under asyltiden) eller om en hälsoundersökning krävs av smitt-
skyddsskäl. Hälsoundersökningen syftar bl.a. till att tidigt upptäcka 
akuta sjukdomar så att den enskildes hälsa inte riskeras och att upptäcka 
behov av smittskyddsåtgärder. När det gäller vuxna asylsökande är land-
stingets begränsade skyldighet att erbjuda vård utgångspunkt för vilken 
eventuell behandling som kan erbjudas. 
 
Den nuvarande flyktingsituationens konsekvenser för hälso- och  
sjukvården inklusive tandvården är i nuläget svåra att överblicka. Det 
grundläggande problemet är osäkerheten om hur tillströmningen 
utvecklas över tid. Det finns för närvarande inte heller tillräckligt med 
kunskap om de nyanlända och asylsökande och deras hälsotillstånd. 
Landstingen är dessutom olika påverkade av den nuvarande situationen 
och det komplicerar också bilden. 
 
Socialstyrelsen får därför i uppdrag att göra en fördjupad analys av hälso- 
och sjukvårdens inklusive tandvårdens möjligheter och utmaningar när 
det gäller att tillhandahålla vård till asylsökande och nyanlända kvinnor 
och män, flickor och pojkar. I analysen ingår att belysa möjliga för-
ändringar av hälso- och sjukvårdssystemets förmåga och funktionalitet, 
på kort och lång sikt, för att möta dessa utmaningar. Bedömningen bör 
ske med utgångspunkt från Migrationsverkets prognoser över hur migra-
tionen till Sverige bedöms se ut de närmaste åren. I uppdraget ingår även 
att analysera flyktingssituationens konsekvenser för hälso- och sjuk-
vården och tandvården ur ett jämställdhetsperspektiv. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Gabriel Wikström 
 
    Sara S Johansson 
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